MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

BLUMENAU - GABINETE

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 1/2026 - GAB/BLU (11.01.09.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 18 de fevereiro de 2026.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE -  CAMPUS  BLUMENAU,
Aldelir Fernando Luiz, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria nº 161/2024
de 26 de janeiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 29/01/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o Edital Nº 15/2025, que trata do processo seletivo de projetos integrados de
ensino, pesquisa e extensão do IFC Campus Blumenau, conforme segue:

Onde se lê:

Divulgação dos resultados parciais – 19/02/2026
Data para apresentação de reconsideração em relação aos resultados parciais – 20/02/2026
Divulgação do resultado de reconsideração e dos resultados finais – 24/02/2026
Data final para a entrega da documentação, bem como indicação dos bolsistas – 15/03/2026

Leia-se:

Divulgação dos resultados parciais – 20/02/2026
Período para apresentação de reconsideração em relação aos resultados parciais – 23/02
/2026 a 24/02/2026
Divulgação do resultado de reconsideração e dos resultados finais – 26/02/2026
Data final para a entrega da documentação, bem como indicação dos bolsistas – 16/03/2026

Art. 2º Os demais dispositivos permanecem inalterados.

Art. 3º Cientifiquem-se e cumpram-se.

(Não Assinado)
ALDELIR FERNANDO LUIZ

FUNÇÃO INDEFINIDA

DG/BLU (11.01.09.01)

Matrícula: ###010#2

Processo Associado: 23473.002826/2025-17

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 1 2026
, data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO DE EDITAL 18/02/2026 da6259c703